Optimum Media Sh.A.

Pasqyra e pozicionit financiar
me 31 Dhjetor 2014

(Vierat ne Lek)

Aktive

Aktive afatgjata materiale
Totali i aktiveve afatgjata

Kliente dhe te tjera kerkesa per arketim
Parapagime

Tatim fitimi i parapaguar

Mjete monetare dhe ekuivalente me to

Totali i aktiveve afatshkurtra

Totali i aktiveve

Kapitalet e veta
Kapitali themeltar
Rezerva ligjore
Iitime te mbartura

Totali i kapitaleve te veta

Detyrime afatshkurtra
Furnitore dhe detyrime te tjera
Te ardhura te shtyra

Tatimi aktual i pagueshem
Totali i detvrimeve

Totali i detyrimeve dhe kapitaleve te veta

Shenime 31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

6 1.649.964 2.131.318
1.649.964 2.131.318

7 50.678.281 201.694.003
g 9.576.000 12.309.440
338.671 1.405.422

9 52.378.081 12.444.515
113.471.033 227.853.380

115.120.997 229.984.698

10 3.500.000 3.500.000
273.492 200.000

592.714 1.469.848

4.366.206 5.169.848

11 101.178.791 212.505.410
g 9.576.000 12.309.440
U0 224814850
115.120.997 229.984.698

Pasqyra e pozicionit fianciar duhet lexuar se bashku me shenimet shpjeguese ne faget 5 deri 20 qe jane

pjese perberese e pasqyrave financiare.

Optimum Media SH.A

Njésia Bashkiake Nr.
Pall. Nr. 2. Shk.

5, Rr. Perlat Rexhepi
1.Ap. 2, Kati 2
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Optimum Media Sh.A.

Pasqyra e te ardhurave
per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2014

(Vierat ne Lek)

Te ardhurat

Kosto per kryerjen e sherbimeve

Fitimi bruto

Shpenzime per personelin

Shpenzime te pergjithshme dhe administrative
Amortizimi i aktiveve afatgjata materiale

Rezultati nga veprimtarite shfrytezuese

Te ardhura te tjera
Te ardhura/(shpenzime) financiare

Fitimi para tatimit
Tatimi mbi fitimin

Fitimi neto per periudhen

Shenime

16

17

Viti i mbyllur
31 Dhjetor 2014

Viti i mbyllur
31 Dhjetor 2013

428.270.290 656.922.339
(401.731.988) (627.231.588)
26.538.302 29.690.751

(14.801.175)

(22.657.111)

(10.421.991) (4.997.859)
_ (481.354) (542.474)
833.783 1.493.307
- 148.783
_ (8.730) (9.315)
(8.730) 139.468
825.052 1.632.775
o (232338) (162.927)
592.714 1.469.848

Pasqyra e te ardhurave duhet lexuar se bashku me shenimet shpjeguese ne faqet 5 deri 20 ge jane pjese

perberese e pasqyrave financiare.

Njésia Bashkiake Ny 5
all. Nr. 2, Sy 1
Tirane
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Optimum Media Sh.A.

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital
per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2014

(Vierat ne Lek)

Kapitali Rezerva Fitime

__ themeltar _ ligjore  tembartura  Totali
Gjendja me 01 Janar 2013 2.000.000 200.000 1.162.006  3.362.006
Fitimi i vitit - 1.469.848  1.469.848
Kapitali themeltar _ 1.500.000 (1.162.006)  337.994
Gjendja me 31 Dhjetor 2013 _3.500.000  200.000  1.469.848  5.169.848
Fitimi 1 vitit ] 592.714  592.714
Dividente te paguar (1.396.356) (1.396.356)
Kapitali themeltar 73.492 (73492
Gjendja me 31 Dhjetor 2014 3.500.000 273.492 592.714  4.366.206

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital duhet lexuar se bashku me shenimet shpjeguese ne faget 5 deri 20 qe
jane pjese perberese e pasqyrave financiare.

Optimum Media SH.A
Njésia Bashkiake Nr. 5, Rr. Perlat Rexhepi
Pall. Nr. 2, Shk. 1, Ap. 2, Kati 2
Tirané
NUIS: K81504069]
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Optimum Media Sh.A.

Pasqyra e flukseve monetare
per vitin € mbyllur me 31 Dhjetor 2014

(Vierat ne Lek)
Viti i mbyllur Viti i mbyllur

Shenime 31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Flukse monetare nga veprimtari

shirytezuese:
Fitimi neto i vitit 592.714 1.469.848
Rregullime per:
Amortizimin 6 481.354 542.474
Tatimi mbi fitimin 232338 162927
Fitimi nga veprimtarite shfrytezuese para ndryshimeve 1.306.406 2.248.021
ne kapitalin punues
Rritja ¢ kerkesave per arketim 154.387.744 (23.632.024)
Rritja ne inventar -
Rritja ¢ llogarive te pagueshme _ (114.060.060)  12.346.829
41.634.090 (9.109.946)
Tatim fitimi i paguar (304.170) (452.853)
Mjete monetare neto nga veprimtarite e
shfrytezimit 41329920  (9.562.799)
Flukse monetare nga veprimtarite investuese
Blerje e aktiveve afatgjata materiale 6 - (343.672)
Mjete monetare perdorur ne veprimtarite :
investuese ot (343.672)
Flukse monetare nga veprimtarite financuese
Rritje kapitali - 337.994
Dividende te paguar (13%.35¢) -
Mjete monetare perdorur ne veprimtarite
financuese  (1.396.356)  337.994
Rritja neto e mjeteve monetare o 39.933.564  (9.568.477)
Mjete monetare ne fillim te vitit 9 _ 12444516 22012992
Mjete monetare ne fund te vitit 9 52.378.080 12.444.515

Pasqyra e flukseve monetare duhet lexuar se bashku me shenimet shpjeguese ne faget 5 deri 20 qe jane
pjese perberese ¢ pasqyrave financiare.

Keto pasqyra financiare jane pergatitur nga dhe miratuar ne 26 Mars 2014 nga:

Pergatiti: Miratoi: \/ v
Suzana Dedja Optimum Media SH.A Vilma Maze '
Financiere Njésia Bashkiake Nr. 5, Rr. Perlat Rexhepl  Administratore
Pall. Nr. 2, Shk. 1, Ap. 2, Kati 2
Tirané

NUIS: K81604069I




